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Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo D — Inicial Vigente Acumulada a
enominaciones .
Cuarto Trimestre
INGRESOS 80.862.130.173 90.061.903.034 86.682.019.331
01 IMPUESTOS 65.303.706.818 65.303.706.818 60.491.086.129
01 Impuestos a la Renta 21.479.429.061 21.479.429.061 19.338.245.728

001 |Primera Categoria

003 |Global Complementario
004 |Adicional
005 |Tasa 40% DL N° 2.398

007 |Término de Giro

010 |Instrumentos Deuda Art

001 |Tasa General Débitos
002 |Tasa General Créditos
101 |Tasas Especiales Débito

001 |Tabacos, Cigarros y Cig

004 |Derechos de Extraccion

002 |Derechos Ad-Valorem
003 |Otros

004 |Sistemas de Pago

06 Impuestos Varios

001 |Herencias y Donaciones
002 |[Patentes Mineras

004 |Juegos de Azar

006 |Otros

001 |Pagos Provisionales del

004 |Devoluciones de Renta

002 |Segunda Categoria, Sueldos, Salarios y Pensiones

de 1978

006 |Articulo 21 Ley Impuesto a la Renta

009 |Impuesto Especifico a la Actividad Minera

.104 N° 3 Ley Impuesto Renta

02 Impuesto al Valor Agregado

S

102 |Tasas Especiales Créditos
201 |Tasa General de Importaciones

03 Impuestos a Productos Especificos

arrillos

002 |Derechos de Explotacion ENAP
003 |Gasolinas, Petroleo Diésel y Otros

Ley de Pesca

04 Impuestos a los Actos Juridicos
001 |Cheques, Letras de Cambio y Otros
05 Impuestos al Comercio Exterior

001 |Derechos Especificos de Internacion

07 Otros Ingresos Tributarios
001 |Reajuste de Impuestos de Declaracion Anual
002 |Multas e Intereses por Impuestos

09 Sistemas de Pago de Impuestos

Afo

002 |Créditos para Declaracion Anual de Renta

003 |Devoluciones Determinadas Declaracion Anual de Renta

005 |Reintegro de Devoluciones de Renta
101 |IVA Remanente Crédito del Periodo

11.437.681.392
5.457.597.607
1.443.916.500
2.530.560.338
435.644.240
109.166.114
63.166.336
1.696.524

10
24.995.233.268
134.373.389.926

1.316.110.776

14.741.084.273
4.058.489.603
1.369.682.176
8.022.952
2.658.030.675
22.753.800
788.141.945
788.141.945
598.261.240
10
609.700.927
26.486.463

2.271.058.998
648.947.857
160.214.961
193.728.621
1.268.167.559
513.978.008
102.691.499
411.286.509
10.599.114.695
12.846.400.088

8.192.877.688

52.406.700
165.868.121.007

11.437.681.392
5.457.597.607
1.443.916.500
2.530.560.338
435.644.240
109.166.114
63.166.336
1.696.524

10
24.995.233.268
134.373.389.926
-124.880.066.605
1.316.110.776
-555.285.102
14.741.084.273
4.058.489.603
1.369.682.176
8.022.952
2.658.030.675
22.753.800
788.141.945
788.141.945
598.261.240

10

609.700.927
26.486.463
-37.926.160
2.271.058.998
648.947.857
160.214.961
193.728.621
1.268.167.559
513.978.008
102.691.499
411.286.509
10.599.114.695
12.846.400.088
-15.989.854.396
8.192.877.688
-6.089.109.635
52.406.700
165.868.121.007

10.538.379.643
5.073.430.631
1.358.504.341
1.926.500.151
282.354.042
118.873.924
35.337.441
4.865.555

0
26.894.494.984
101.405.419.627
-90.472.597.666
1.150.332.313
-449.772.573
15.261.113.283
3.894.392.709
942.437.089
3.391.576
2.878.336.551
70.227.493
851.447.778
851.447.778
602.190.273
-159.730
633.635.686
9.023.228
-40.308.911
.509.791.581
326.634.797
227.937.780
149.211.556
806.007.448
242.515.803
80.378.494
162.137.309
7.158.007.273
11.841.263.660
-12.427.701.856
3.936.634.618
-4.508.996.671
18.883.433
140.686.265.320
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102
103
104
201
202
301
302
303
401
501
502
503
504
505
701
05
01
02
03
04
06
06
02
03
04
99
07
01
02
08
02
06
99
10
99
11
01
03
99
12
01
04
13
02
070
071
101
103

IVA Remanente Crédito Periodos Anteriores
Devoluciones de IVA

Reintegro de Devoluciones de IVA
Devoluciones de Aduanas

Devoluciones de Otros Impuestos
Fluctuacion Deudores del Periodo
Fluctuacién Deudores de Periodos Anteriores
Reajuste por Pago Fuera de Plazo
Diferencias de Pago

Impuestos de Declaracion y Pago Simultaneo Mensual de
Empresas Constructoras
Recuperacion Peajes Ley N°© 19.764

Imputacion Patentes Codigo de Aguas
Imputacion Crédito SENCE Articulo 6° Ley N° 20.326
Crédito Sistemas Solares Térmicos Ley N° 20.365
Conversion de Pagos en Moneda Extranjera
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Del Gobierno Central

De Otras Entidades Publicas

De Empresas Publicas no Financieras

De Gobiernos Extranjeros

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Dividendos

Intereses

Participacion de Utilidades

Otras Rentas de la Propiedad

INGRESOS DE OPERACION

Venta de Bienes

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros Ingresos No Tributarios

Otros

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Otros Activos no Financieros

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Venta o Rescate de Titulos y Valores
Operaciones de Cambio

Otros Activos Financieros
RECUPERACION DE PRESTAMOS

De Asistencia Social

De Fomento

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

APORTE BONIFICACION POR INVERSIONES DE RIEGO Y
DRE
APORTE BOSQUE NATIVO LEY N°20.283, CONAF

Comision Nacional de Riego (Bonificacion por Inversiones
Riego v Drenaie Lev N° 18.450)
Corporacion Nacional Forestal (Bosque Nativo Ley N° 20.283)

14.587.000

1.165.936.008
160.455.073

76.604.529

8.286.835.946
914.819.841
11.507
914.808.314
10

10

546.897.134

56.901.005
374.824.160
115.171.969

51.498.017

51.357.018

140.999
3.354.024.404
332.067.052
920.419.205
2.101.538.147
343914
343914

5.563.342.465

10
20
10
10
108.723.192
108.723.192

106.770.694

1.952.498

-145.696.707.047
-15.191.515.257
14.587.000
-1.392.911
-45.499.500
-2.877.571.025
1.165.936.008
160.455.073
-135.001.500
76.604.529

-19.411.001
-15.756.133
-557.584
-2.733.355
8.286.835.946
1.800.787.208
837.204
1.799.864.586
10

10

85.398
546.897.134
0

56.901.005
374.824.160
115.171.969
51.498.017
51.357.018
140.999
3.354.024.404
332.067.052
920.419.205
2.101.538.147
343.904
343.904
-760.350.226
5.394.898.024
-6.160.514.421
5.266.171

20

10

10
108.183.708
108.183.708
0

0
106.231.210

1.952.498

-124.328.284.406
-15.231.494.300
9.255.213
-2.522.943
-54.121.515
56.207.460
980.979.838
134.985.879
-1.442.756.011
-402.902.151

-12.671.908
-9.806.014
-16.620.477
1.641.127
7.929.768.977
1.054.983.756
243.202
1.054.740.554
0

0

0

528.477.601
194.403
68.010.235
373.858.400
86.414.563
40.425.978
40.409.244
16.734
1.475.341.945
266.734.706

0
1.208.607.239
470.542
470.542
2.958.295.107
416.612.186
2.541.682.921
0

33.178.794
59.097.680
-25.918.886
92.723.903
92.723.903
92.723.897

6
0
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14
15

ENDEUDAMIENTO 13.620.722.879
SALDO INICIAL DE CAJA 5.000.000

RESULTADO

19.651.812.047
5.000.000

20.007.035.576
0
86.682.019.331




